
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.827.204/0001-08CNPJ: (43) 3553-1633

86230-000 - Nova América da Colina

Telefone:
Av. Paraná, 276 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

146/2023

24/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/11/2023
Pregão eletrônico
55/2023 - PE
146/2023

contratação de jornal diário regional, para prestação de serviços de publicação de atos
oficiais da Prefeitura de Nova América da Colina/Pr

Participante: BRENO JORDAO - EDITORA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALISTICA PARA PUBLICAÇÃO E

DIVULGAÇÃO DE TODOS OS ATOS OFICIAIS EMITIDOS PELO
EXECUTIVO DA MUNICIPALIDADE”, com edições diárias e circulação
local e regional (Região de Nova América da Colina), bem como
publicação digital em site e distribuição gratuita de no mínimo 200
exemplares por edição. O formato do jornal deverá ser no Duplo
Ofício (29,5x42). Tamanho da fonte de Arial 06

12,000 mês 5.200,00 62.400,00

2 Publicação e Distribuição de Jornal de circulação regional (Região de
Nova América da Colina) Periodicidade Mensal no formato Duplo
Ofício (29,5x42) com capa e contra capa coloridas e folhas internas
em preto e branco, com no mínimo 04 páginas e 1.000 exemplares,
destinado a circular notícias de cunho de campanhas de vacinação,
combate a dengue e febre amarela, combate ao COVID-
19,conferências, coleta de lixos e entulhos, encontro do grupo de
gestantes, campanha da saúde bucal, I fórum Municipal de
discussão em atenção mental, informes da depressão e suicídio,
capacitações, doenças crônicas, prevenção à hipertensão arterial e
diabetes, ações compartilhadas, informes sarampo, hanseníases e
tuberculose, outubro rosa, novembro azul, informes DST/AIDS e
câncer de Mama e Próstata

12,000 mês 3.700,00 44.400,00

Total do Participante: 106.800,00

Total Geral: 106.800,00

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.39.00 R$ 20.000,00
MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.39.00 R$ 48.000,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.39.00 R$ 95,00

MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 06.001.12.365.0006.2015.3.3.90.39.00 R$ 1.700,00
MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 06.001.12.365.0006.2015.3.3.90.39.00 R$ 400,00
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2014.3.3.90.39.00 R$ 100,00
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2014.3.3.90.39.00 R$ 200,00
MANUTENCAO DO DEP. DE CULTURA 06.001.13.392.0006.2019.3.3.90.39.00 R$ 5.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES  DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

08.001.08.242.0008.2026.3.3.90.39.00 R$ 149,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES  DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

08.001.08.242.0008.2026.3.3.90.39.00 R$ 500,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES  DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

08.001.08.242.0008.2026.3.3.90.39.00 R$ 5.000,00

MAUTENCAO DAS ACOES COM A CRIANCA E O
ADOLESCENTE

08.001.08.243.0008.2027.3.3.90.39.00 R$ 900,00

MANUTENCAO DAS ACOES COM A ASSISTENCIA
SOCIAL

08.001.08.244.0008.2029.3.3.90.39.00 R$ 43,00

MANUTENCAO DAS ACOES COM A ASSISTENCIA
SOCIAL

08.001.08.244.0008.2029.3.3.90.39.00 R$ 5.000,00

MANUTENCAO DAS ACOES COM A ASSISTENCIA
SOCIAL

08.001.08.244.0008.2029.3.3.90.39.00 R$ 1.200,00

Assinatura do Responsável

28/11/2023Nova América da

SEBASTIÃO ROGATTI

Prefeito


